[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO FÁTIMA CARVALHO

MOÇÃO DE APLAUSOS - Nº ____/2021

Ementa: : Formula votos de Aplausos pelos 110 anos de Vida da Sra. Maria Pereira Neves, ( D. Lia) no dia 14 de maio de 2021.

.

A vereadora que subscreve, no uso de suas atribuições e satisfeita às formalidades regimentais vem apresentar esta MOÇÃO DE APLAUSOS a Sra. Maria Pereira Neves pela passagem de seu centenário de vida. A mesma reside nesta cidade, O seu aniversário de 110 anos, completado no dia 14 de maio de 2021.

Art. 1º -  Fica registrado nesta casa parlamentar, VOTOS DE APLAUSOS a Sra. Maria Pereira Neves pela passagem de seu aniversário

Art 2º -  Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência aos familiares.
Esposo – João da Cruz Parente (em memória)
Filho’s – Alaíde, Antônio, Anunciada, Adailton, Emanuel (em memoria), Alice, Zé Ailton, Adalgisa, Fátima (em memoria) e Socorro.
Seus 33 Netos (as).
Seus 61 bisnetos (as).
Seus 26 tataranetos (as).

Art 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

Meansagem
               Dona Lia foi casada com seu esposo por 49 anos, é uma pessoa de muito zelo familiar, mulher virtuosa na fé,  muito devota de Stº Antonio, sempre sorridente gosta muito de cantar e dançar. Tem uma vasta biografia, ja passou por duas pandemias e esta ai enfrentando esses tempos dificeis. Mas mesmo com sua juventude acumulada não tira do seu rosto o semblante de mulher feliz.

              Parabéns Dona Lia!!!! Parabéns pra todos da familia que tem a graça de festejar tão bela idade.

Fatima Carvalho
____________________________
Gabinete da Vereadora

Salgueiro, 14 de maio de 2021.

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
=Z2—, CAMARA MUNICIPAL DE

CASA EPITA'(']O ALENCAR